Betriebs- und Wartungsanleitung
Mehrfederantrieb ARCADRIVE
Baureihe 812
01.2023 / 1.4
Originalbetriebsanleitung
© ARCA Regler GmbH. Alle Rechte vorbehalten.
Titelbildhintergrund: Freepik.com
Inhaltsverzeichnis

Montageort Das Typenschild ist auf der Antriebslaterne oder dem Antriebskopf an-
gebracht.
ARCA Regler GmbH 5 Typenschlüssel
Baureihe 812 19 / 4801.2023 / 1.4
5 Typenschlüssel
812 - 2 2 3 3 N - O B 5 - HV
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] [9] [10]
1. Baureihe
812
2. Antriebsgröße
2 MFI Membranfläche 320 cm²
3 MFIII Membranfläche 720 cm²
3. Laterne (Ø = Aufnahme in mm)
0 ohne
1 Ø40
2 Ø48
3 Ø56
4 Ø72
9 Sonderausführung
4. Hub
3 20 mm
4 30 mm
6 60 mm
5. Federsatz
3 3 Federn
6 6 Federn
7 7 Federn
9 9 Federn
0 12 Federn
6. Membrankopf / Laterne-Werkstoff
N Stahl / Stahl
A Stahl / Edelstahl
V Edelstahl / Edelstahl
7. Funktion
O Spindel durch Feder ausfahrend
(Öffner)
S Spindel durch Feder einfahrend
(Schließer)
5 Typenschlüssel ARCA Regler GmbH
20 / 48 Baureihe 81201.2023 / 1.4
8. Ausführung
B Standardausführung
E Integrierte Beschleierung des Fe-
derraumes
9. Zusatzausstattung
0 keine
1 Hubbegrenzung in Öffnungsrich-
tung
4 Tieftemperaturausführung max.
-40°C (incl. 6)
5 Luftanschluss ½“
6 Schrauben Edelstahl (lang)
A Sonderspindel (813)
AP Außenliegende Edelstahlteile pas-
siviert (incl. 6)
B Hubbegrenzung in Öffnungs- und
Schließrichtung
EXD Ex-Ausführung Staub/Gas
EXG Ex-Ausführung Gas
FG Federdeckel 180° gedreht
S Schaltantrieb
SD Spindel 1.4462 (incl. 6)
V Antrieb vorgespannt
VB Für VDI/VDE-Anbau (incl. 6+FG)
X Umfangsschrauben XYLAN
Z Umfangsschrauben ASME
10. Handverstellung
HV Handverstellung
Beispiel Typenbezeichnung 812-2233N-OB5-HV
Mehrfederantrieb MFI ─ Aufnahmedurchmesser 48 mm ─ Hub 20 mm ─
3 Federn ─ Membrankopf / Laterne Stahl ─ Funktion Öffner ─ Standard-
ausführung ─ Luftanschluss ½“ ─ Handverstellung.
ARCA Regler GmbH 6 Schnittzeichnungen
Baureihe 812 21 / 4801.2023 / 1.4
6 Schnittzeichnungen
Nachfolgend werden einige Ausführungen des Antriebes dargestellt.
Weitere Ausführungen sind durch Kombination der unterschiedlichen
Komponenten möglich.
Anschlüsse Z1, Z2, Z3 siehe [9.2] Stellsignalanschluss
6.1 Teileliste
Position Benennung
1 Spindel
3 * Dichtring
4 Buchse
5 * Gleitlager
6 * O-Ring
7 Filter
8 Umbaubuchse
9 Membrandeckel
10 Membranteller
13 * Membran
14 * Druckfeder
15 Federdeckel
16 Dichtung
17 * Schutzkappe
18 * 6kt-Mutter
20 Dichtung
21 6kt-Schraube
22 U-Scheibe
23 6kt-Mutter
24 Dichtung
25 Schraubhülse
26 * O-Ring
27 Tasse
28 * O-Ring
29 Verschlußschraube
30 Hubschild
31 Zylinderschraube
32 Zahnscheibe
33 6kt-Mutter
34 Laterne
35 Hubabgriff
36 Gewindestift
38 * Dichtung
39 Verschlußschraube
40 Schraubhülse
6 Schnittzeichnungen ARCA Regler GmbH
22 / 48 Baureihe 81201.2023 / 1.4
Position Benennung
42 Verschlußschraube
43 * Verrohrung kompl.
44 Schraube
45 Federanschlag
46 Gewindeadapter
47 Typenschild Ex
48 Abluftbeschleierung
49 Antriebsentlüftung
80 6kt-Schraube
81 Flansch
82 Gleitlager
83 Gewindebuchse
84 Wälzlager
85 Sprengring
86 Gewindestift
87 Oberteil
89 Handrad
90 Zylinderschraube
91 Stellring
92 Gewindestift